Recursos Recebidos por Esfera

Federal

Estadual
Municipal
2019 Internacionais

Privados

Recursos Recebidos por Atividade

Ensino Graduagao
Pesquisa

Pos-Graduagdo

Extensdo




m 2017
m 2018
w2019

2.000.000,00

1.500.000,00

1.000.000,00

500.000,00

Recolhimentos de Taxas a UFSC

0,00

Novos Contratos, Acordos e Convenios




m 2017
W 2018
w2019

Projetos Gerenciados

m 2017
m 2018
12019

Bolsas Pagas - Quantidades




